



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවඩුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑන්දුන් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් නිතර හැවිරිතව තෘතීයදන්ට යෙදෙන්නවා ඇත. සම හොර වඩුවන් සමෙන් වෙන නිසි සම්පත්තියකට ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිකරනට යෙදෙන්නවා ඇත. සැඟවීම් හිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි හිරවෙල්ලු ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் துணைபுரிசில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

SLEMAN MEERASAIBU; charged with neglecting to maintain his wife and children at Kalmunaikkudi, Jaffna, since February, 1902; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, trader; age, about 45 years; height, 6 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; teeth, irregular; hair, black and bald-headed; wears moustaches and beard; has an oval scar above right wrist front and a rectilinear scar above right wrist front; birthplace, Kattankudi, Batticaloa; general residences, Kattankudi, Mandoor, Makiloor, Sammanturai, Pottuvil, and Akkaraipattu; haunts Batticaloa, Sammanthurai; one wife is living at Kattankudi and another at No. 5 Division, Kattankudi; brother, Shrif, is living at Kattankudi; is well known to Police Vidanes Kasinvaalevvai of Kalmunaikkudi, Sinnettambylevvai, Seenimolamadulevvai, Levvettambylevvai, Ayarlevvai, and Meeralevveppodi of Sanitamartu. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 622 for his arrest.

TIKIRIYADURA SARNERIS SILVA; charged with criminal force to a woman with intent to outrage her modesty at Kudawaskaduwa on April 19, 1902; is a Sinhalese of the Halagama caste; occupation, domestic servant; religion, Buddhist; age, about 26 years; height, about 5 ft.; complexion, dark; nose, large and turned to a side; mouth, rather wide; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and slight beard; has pimples on face; birthplace, Kudawaskaduwa; general residence, Slave Island, Colombo; haunts, Waskaduwa; is single; father, Tikiriyadura Siyatu Silva of Kudawaskaduwa; sister is married to a Malay man at Slave Island; is well known to the Police Vidane of Kudawaskaduwa and Pohaddaramulla. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 12,437 for his arrest.

PIRANANDO JORA; charged with voluntarily causing hurt at Indigastuduwa in Iddagoda pattu, Pasdun korale west of Kalutara District on April 30, 1902; is a Sinhalese of the Demalagathara caste; religion, Buddhist; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, medium; complexion, dark; mouth, small; teeth, well set; eyes, black and large; hair, black and tied in a knot and long; wears slight beard; birthplace, Indigastuduwa in Iddagoda pattu, Pasdun korale west; general residence, Indigastuduwa; haunts Wallambagala in Galle District; is single; kept a mistress, now deserted; is well known to the Headmen of Migama division. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 721 for his arrest.

TUDUWAGE SALMAN PERERA alias SALMAN APPU; charged with theft at Damingomuwa in Rayigam korale on May 10, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 25 years; height, about 5 ft. 8½ in.; make, slender; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, short, and tied in a knot with a piece of cloth; wears slight moustaches; has a scar on right forearm, another on left elbow, 2 scars on right side of belly, 2 scars on right side of back, and a scar on right thigh; birthplace, Damingomuwa in Rayigam korale; general residence, Damingomuwa; haunts Rayigama and Wewita in Rayigam korale, Pettale in Colombo, and Kahattewela in Uva; keeps a mistress named Undugodage Carlina, living at Colombo, Pettah, with her child; brothers, Tuduwage Hendrick of Damingomuwa and James of Bintenna in Uva; uncles, Wettesinge Don Charles of Rayigama and Don Cornelis; friend, Balage Singho Appu of Wewita; is well known to the Police Vidanes of Millaniya and Langana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 12,565 for his arrest.

KEHELWATTE GAMARALLAGE DAVIT SINGHO; charged with highway robbery at Morawatta on August 3, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, elephant-keeper; age, about 26 years; height, about 4 ft.; is well built; complexion, dark; nose, pointed; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; birthplace, Morawatta, Kegalla District; general residence, Ruanwella; haunts Ruanwella and Morawatta; is single; is well known to the Gan Arachchi of Bopetta and the Registrar of Bopetta. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 8,230 for his arrest.

KAHAWALAGE SARANERIS alias PODI KOLUWA; charged with robbery at Boddalgoda in Munwattabage pattu of Rayigam korale on August 18, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly, in plumbago pits; age, about 26 years; height, 5 ft. 1 in.; is well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, dark brown; hair, black, short, and tied in a knot with a piece of cloth; moustaches and beard, scanty; has a cut scar below right elbow, a scar on right side of back, another on left calf, another on right shin; birthplace, Boddalgoda in Haltota division of Rayigam korale; general residence, Boddalgoda; haunts Pelpola in Rayigam korale and Yatipawuwa in Ratnapura District; is single; brother, Kahawalage William of Diyagama in Kalutara totamune; father, Punchi Appu of Boddalgoda; mother Bamunusin Sewuhani and uncle Setan are living at Boddalgoda; friend, Tuduwage Hendrick of Damingomuwa; is well known to the Police Vidane of Millaniya and the Vidane Arachchi of Haltota division. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 13,208 for his arrest.

GEEKIANAGE THAMIS FERNANDO; charged with theft at Maria in the Kurunegala District on August 28, 1902; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age about 22 years;

height, 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, black ; nose, straight ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; hair on face, shaved ; birthplace, Roddama in Negombo District ; general residence, Roddama ; haunts Madampe and Nala in the Kurunegala District ; is single ; brother, Brampi Fernando of Roddama ; is well known to Kiripintuge Juan, Officer of Roddama, and Gabriel, Peace Officer of Kotugoda in Negombo District. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 1,909 for his arrest.

PALIS DE GHOSTA ; charged with voluntarily causing hurt at Vavuniya on September 3, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, mason ; age, 25 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, strong ; complexion, brown ; hair, black and tied in a knot ; beard, shaved ; has two vaccine marks on right arm, a stab mark on left arm higher front lining off downwards, a black mole on right neck, a black mole on right collar bone, another on right chest, another on left neck, another on left shin ; birthplace, Kalubowila in Salpiti korale ; Colombo ; general residence, Kalubowila ; haunts Vavuniya, Colombo, and Anuradhapura ; father, Gabriel de Ghosta, mother, Juwana Perera, both living at Kalubowila ; is well known to the Jailer at Anuradhapura and the Police Vidane of Vavuniya ; worked as a cooly on the Railway line at Vavuniya, and perhaps is so engaged now at Anuradhapura. The Police Magistrate of Mullaittivu has issued warrant No. 1,484 for his arrest.

DEMIYAGE KORANIS APPU ; charged with theft at Indurana on September 9, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago pit cooly ; age, about 28 years ; height, 5 ft. ; make, bulky ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; wears beard and moustaches ; hands tattooed ; birthplace, Nawagomuwa in Hewagam korale, Colombo District ; general residence, Wahakula ; haunts Hanwella ; widower ; brothers, Harmanis and Carolis ; is well known to L. A. D. Emis, plumbago miner, Indurana. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 8,449 for his arrest.

RAMASAMY alias KISHNEN ; charged with theft at Gregory road, Colombo, on October, 29, 1902 ; is a Tamil ; religion, Hindu ; occupation, house cooly ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 3 1/4 in. ; make, spare stoops a little ; complexion, dark brown ; has a small scar on bridge of nose ; eyes, brown ; hair, black and wears a tuft of crown ; wears moustaches and whiskers ; has a small mole on belly, a mole and a faint scar on right forearm, another mole on right muscle ; birthplace, Tinnavaley, India ; general residence, Gregory road, Cinnamon Gardens ; haunts Maradana, Peliyagoda, and Pettah ; is single ; brother, Perumal ; is well known to Sollamuttu Asari, jinricksha cooly, The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 78,111 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON October 18, 1902, from the Volunteer Headquarters, Colombo : 1 tennis shirt, 1 pair regimental boots, 1 pink silk handkerchief, 3 cabinet size photographs, 3 fancy brooches (two of red cross, one of shamrock), 9 packets Egyptian cigarettes, 1 Albert watch chain with pendant made of bone, and 1 brooch made of bone marked "Edith" (Boer curiosities). Owner, Mr. F. W. Bulner, Kandy.

STOLEN.

On October 25, 1902, from the owner's house at Wedamulla in Dalugama : 1 large mirror, 1 looking-glass, 1 eight-day clock, 1 plate basin and jug, 1 plate soap tray, 1 grinding stone, 1 brass betel tray, 1 souptureen 3 large dishes, 1 round dish, 1 hot water plate, 6 dish covers, 2 brass candle stands with glasses, 1 cruet stand, 2 flower vases, 1 butter dish, 2 curry stones, 1 iron mortar, 1 dozen plates, half dozen half plates, 2 cups and saucers, 1 table lamp, 2 hanging lamps, 2 large kitchen knives, 1 small kitchen knife, 1 crowbar, 3 rice pounders, 2 wall brackets, 4 cambaya cloths, 2 chintz cloths, 1 black cloth, 2 table cloths bearing letters "D. V. G.," 1 black cambaya cloth, 2 tumblers, 1 milk jug, 25 chatties. Owner, Mrs. D. V. Gunaratna.

On October 27, 1902, from the dressing table at Glen bungalow, Kandy : a crescent-shaped gold brooch set with blue sapphires with a bar across. Owner, Mrs. Charles Northway, Kandy.

On October 28, 1902, from the Club at Queensland estate, Maskeliya : 1 woollen coat, 1 white flannel shirt, 1 Ceylon drill shirt, 1 pair gold studs, 1 pair silver links, 1 small black coat, 1 turban. Owner, J. B. Raban Appu, Maskeliya.

On October 29, 1902, from the Haven at Gregory road, Cinnamon Gardens, Colombo : a double-heart diamond bangle, a moonstone and white sapphire bangle, a gold curb chain bangle, an amethyst bangle, a ruby and brilliant ring, a cat's-eye and brilliant gipsy ring, a half-hoop sapphire ring, a gold and pearl watch chain, a blue enamelled pearl and diamond pendant, an opal and emerald pendant, a diamond rose-leaf pendant and gold chain, a pearl brooch with monogram "M. E.," a pearl coronet brooch with monogram "A. M." Owner, Mrs. Hayward, Cinnamon Gardens.

On October 29, 1902, from the fowl-house at Killin estate, Watawala : 3 white coloured geese, 1 black turkey 2 red hens, 1 black hen, 2 Minorca black cocks, 7 black chickens. Owner, Mr. M. B. Portman, Watawala.

STOLEN OR STRAYED.

On October 21, 1902, from Diyagampola in Yatigaha pattu of Hapitigam korale : a black bull with pointed horns, age 9 years, branded with a symbol on right side. Owner, Wickkrama-achchivitanegge Puchappuhamy of Diyagampola.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

M AHOGODEGE JOHN BERNARD PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,921 of January 31, 1902, has been arrested.

R. MARTIN PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,938 of April 8, 1902, has been arrested.

දෙශාචාර්ය කරණේන්ද්‍ර මොසාගන්ව මිනැකරණ අයවල.

සිංහලයන් මිරසසිටු; මොහු වර්ෂ 1902 ක් වූ පෙබ්‍රවාරි මාසයේ පටන් සාපතේ කල්මුනෙසික්කුඩි සේදී මනුගේ සත්‍රිව සහ ලමසින්ව කෑම ඇදීම හුදුන්නාය කියා දෙශාචාර්යවනස කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, මරක්කල; ආගම, මහමත්; රක්ෂාව, වෙලෙක්ද; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, කීන්ස; පාට, තද ඵලඵස; නාසය, දිගය; දත්, හරියාකාර නැත; ඉසකෙසි,

කළු පැහැය, පැදිලාය; උඩුරැවුල සහ සරියුල ඇත; දකුණු මැනික්කටුවේ ඉස්සරහ පැත්තට උඩින් වටකුරු කැලලක් සහ ඇදනැති ඉරිවලින් යුත් කැලලක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, මඩකලපුවේ කන් තන්කුඩි; ප්‍රධාන පදිංචිය, කන්තන්කුඩි, මන්දර, මානිච්චරි, සමමන්තුරේයි, පොකුණිල් සහ අක්කා රෙප්පේතු; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මඩකලපුව, සමමන්තුරේයි; විවාහකය; එක සත්‍රියෙක් කන්තන් කුඩියේ සහ නව සත්‍රියෙක් නොමමර 5 කන්තන්කුඩියේද පදිංචිය; සහෝදරයා, සරිප්, කන්තන් කුඩියේ පදිංචිය; කල්මුනෙයික්කුඩියේ කසිත්වාවා ලැව්වෙයිටද, සින්නනමිබ් ලැව්වෙයිටද, සිනිමොල මාදු ලැව්වෙයිටද, ලැව්වෙත්තමිබ් ලැව්වෙයිටද, අයාර් ලැව්වෙයිටද සහ සනිතාමරුකුවේ මිඬු ලැව් වෙයි පොඩ්ටද යන පොලිස් විදුනේවරුන්ට මොහු හොඳකාර දුනුන් ඇත. මඩකලපුවේ පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 622 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

විකිරියාදුර සර්වෝලිස් සිල්වා; මොහු වම් 1902 ක්වු අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින කුඩාවස්කඩු වේදී ඇගේ කැමැත්තක් නැතුව බලාත්කාරයෙන් ගැනියෙක් හා සමග සන්සඳියාගේ යෙදෙත්ව හැදු වරද. හලාගම කුලයේ සිංහලයෙක්ය; රක්ෂාව, ගේදොර මෙහෙකරුවා; බුඩාගමිකාරයා; වයස, අවුරුදු 26ක් පමන ඇත; උස, අඩි 5ක් පමන ඇත; පාට, කළු; නහය, ලොකුය, පැත්තනට ඇලවී ඇත; කට, පලල්ය; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; මුහුණේ රැවුල සමිනන් ඇත; මුහුණේ කුරුලු ඇත; උපන් ස්ථානය, කුඩාවස්කඩුව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථාන, කොලඹ කොමිපසැකුච්චිය; නොයෙක්විට ගැවෙසෙන ස්ථානය, වස්කඩුව; අවිවාහකයා; කුඩාවස්කඩුවේ විකිරියාදුර සියාතු සිල්වා පියාය; කොමිපසැකුච්චියේ ජමිනිගෙකුට මොහුගේ සහෝදරී කසාදබැඳ ඇත; කුඩාවස්කඩුවේ සහ පොකුණිල්ලේ පොලිස්විදුනේට මොහු හොඳට තෝරුම් ඇත. පාන දුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 12,437 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

පිරන්තේදේ ජේත; මොහු වම් 1902 ක්වු අප්‍රේල් මස 30 දින කළුතර පලාගේ බස්නාහිර පස් දුන්කෝරලේ ඉදිගොඩපත්තුවේ ඉදිගස්කඩුවේදී බලාත්කාරයෙන් තුවාලකලා කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, දෙමල ගත්තර; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩි 5 පමන; ශරීරය, කඩවසමය; පාට, කළු; කට, පුංචිය; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, කළු, ලොකුය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; යටි රැවුල යාන්තමි වැඩිගත එන වාය; උපන් ස්ථානය, බස්නාහිර පස්දුන්කෝරලේ ඉදිගොඩපත්තුවේ ඉදිගස්කඩුව; ප්‍රධාන පදිංචිය, ඉදිගස්කඩුව; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ගාළුපලාගේ වල්ලඹගල; අවිවාහකයා; සත්‍රියෙක් තියාගත සිරියාය, නුමුත් දනට ඇ අත්ඇරලාය; මිහම කොට්ඨාසේ මුලාදනින්ට මොහු හොඳකාර දුනුන් ඇත. කළු තර පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 721 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කුඩුවගේ සල්මන් ප්‍රේත නොහොත් සල්මන්අප්පු; මොහු වම් 1902 ක්වු මැයි මස 10 වෙනි දින රසිගමකෝරලේ දෙමිත්ගොමුවේදී සොරකමි කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි අගල් 8 3/4ක් පමන; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, එළඹය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොටය, රෙදි කැල්ලකින් කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල පිකක් ඇත; දකුණු අතේ ඉස්සරහ කොටසේ කැලලක්ද, වම් වැලමිවේ තව එකක්ද, බඩේ දකුණු පැත්තේ කැලලේ 2ක්ද, පිටේ දකුණු පැත්තේ කැලලේ 2ක්ද සහ දකුණු කලවේ කැලලක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, රසිගමකෝරලේ දෙමිත්ගමුව; ප්‍රධාන පදිංචිය, දෙමිත්ගොමුව; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, රසිගමකෝරලේ රසිගම සහ වැව්ට, කොලඹ පැත්තල සහ උෟවේ කහතතවෙල; කොලඹ පිටකොටුවේ ඇගේ ලමයන් සමග පදිංචි උන්දගොඩගේ කර්ලිනා නමැති ගැනියෙක් තියාගත සිටී; සහෝදරයෙක්, දෙමිත්ගොමුවේ පදිංචි තුඩුවගේ හෙන්ද්‍රික් සහ උෟවේ බිත්තැන්ගේ පදිංචි ජේමිස්; මාමාවරු, රසිගම පදිංචි වෙත්තසිංහගේ දොන් වාර්ලස් සහ දොන් කොර්ගේලිස්; මිත්‍රයා, වැව්ට පදිංචි බාලගේ සිංහසුද අප්පු; ලන්ගත සහ මිල්ලෙනියේ පොලිස් විදුනේවරුන්ට මොහු හොඳකාර දුනුන් ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොම මර 12,565 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කෙහෙල්වත්තෙ ගමරලගේ දවිත්සිංහසුදු; මොහු වම් 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින මොරවත්තේදී මන්කොල්ලගත්තාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, අලිබැලිම; වයස, අවුරුදු 26 පමණය; උස, අඩි 4 පමණය; ශරීරය සමපුණීය; පාට, කළු; නාසය, කෙලින්ය; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, කළු, ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; උපන් ස්ථානය, කෑගල්ල පලාගේ මොරවත්ත; ප්‍රධාන පදිංචිය, රුවන්වැල්ල; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, රුවන්වැල්ල සහ මොරවත්ත; අවිවාහකය; මොහු බෝපෙත්තේ ගමිආරච්චිට සහ බෝපෙත්තේ ජිප්පුර්ටත් හොඳකාර දුනුන් ඇත. අවිස්සා වෙල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 8,230 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඕකියනගේ තේමිස් ප්‍රනාන්දු; මොහු වම් 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 28 වෙනි දින කුරුණෑගල පලාගේ මරියාවේදී සොරකමි කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කල්ව; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වයස අවුරුදු 22 පමණය; උස, අඩි 5 අගල් 6යි; ශරීරය, සමපුණීය; පාට, කළු; නාසය, කෙලින්ය; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; මුහුණේ රැවුල, ගාලාය; උපන් ස්ථානය, මිහොමු පලාගේ රොඩ්ඩම; ප්‍රධාන පදිංචිය, රොඩ්ඩම; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මාදමිපේ සහ කුරුණෑගල පලාගේ නාල; අවිවාහකය; සහෝදරයා, රොඩ්ඩම පදිංචි බ්‍රමිපි ප්‍රනාන්දු; කිරිපිත්තගේ පුවන් රොඩ්ඩම මුලාදනින්ට සහ ගාබ්‍රියෙල්, මිහොමු පලාගේ කොටුගොඩ සාමදන මුලාදනියාටත් මොහු හොඳකාර දුනුන් ඇත. හලා වන පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 1,909 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කහවලගේ සර්වෝලිස් නොහොත් පොඩිකොළවා; මොහු වම් 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින රසිගමකෝරලේ මුත්තේවත්තගේ පත්තුවේ බොද්දල්ගොඩදී කොල්ලාකෑවාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටී; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිරන් වලවල්වල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 5 අගල් 1යි; ශරීරය, සමපුණීය; පාට, එළඹය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, තද දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොටය, රෙදිකැල්ලකින් කොන්ඩේ බැඳලාය; යටි රැවුල සහ උඩු රැවුල පිකය; දකුණු වැලමිට පහලින් කපාපු කැලලක්ද පිටේ දකුණු පැත්තේ කැලලක්ද වමිකකුලේ බත්කෙත්ති උඩ තව එකක්ද සහ දකුණුකකුලේ බත්කෙත්ති

උඩුපැත්තේ තව එකක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, රසිගමකෝරලේ හල්කොටකොටසේ බොද්දල්ගොඩ; ප්‍රධාන පදිංචිය, බොද්දල්ගොඩ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, රසිගමකෝරලේ පැල්පොල සහ රත්නපුර පලාතේ යවිපාළුව; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, කළුතරතොටවුනේ දියගම පදිංචි කකවලගේ විලියම්; පියා, බොද්දල්ගොඩ පදිංචි පුංචිඅප්පු; මව්, බවුනුසිත්සෙවුනාම් සහ මාමා සේනන් බොද්දල්ගොඩ පදිංචිය; මිත්‍රයා, දෙමිත්තොමුච්චි පදිංචි තුඩුවගේ හෙන්ඩ්‍රික්; මිලිලනියේ පොලිස්විදුනේට සහ හල්කොටකොටසේ විදුනේආරච්චිටත් මොහු හොඳකාර දැනුම ඇත; පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 13,208 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පැලිස් ද ගොස්තා; මොහු ව්‍යූහ 1902 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින වවුනියාවේදී බලාත් කාරයෙන් තුවාලකලාය කියා දෝෂාචාර්‍ය නියම කරනු ලැබ සිටී; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්‍ෂාව, පෙදරේරුවා; වයස, අවුරුදු 25; උස, අඩි 5 අඟල් 5යි; ශරීරය, ශක්තිමත්ය; පාට, එලිඵය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; මුත් රැවුල, ගාලාය; දකුණුඅතේ විදපු කැලැල් 2ක්ද වමඅතේ ඉහලකොටසේ ඉස්සරහ පහලට තෙරපු වෙඩි කැලලක්ද ඇත; බෙල්ලේ දකුණු පැත්තේ කළු උපන්ලපයක්ද බෙල්ලේ දකුණුපැත්තේ ඇවේලඩ කළු උපන්ලපයක්ද පසුවේ දකුණු පැත්තේ තව එකක්ද බෙල්ලේ වම්පැත්තේ තව එකක්ද සහ කකුලේ බත්කෙන්ඩේ තව එකක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, කොලඹ සල්පිරිකෝරලේ කළුබෝවිල; ප්‍රධාන පදිංචිය, කළුබෝවිල; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, වවුනියා, කොලඹ සහ අනුරාධපුරය; පියා, ගාබ්‍රියෙල් ද ගෝස්තා; මව්, ජුවානා පෙරේරා; මෙ දෙන්නාම කළුබෝවිල පදිංචිය; අනුරාධපුරයේ ජෙලර්ටද සහ වවුනියාවේ පොලිස් විදුනේටත් මොහු හොඳකාර දැනුම ඇත; වචනියාවේ රේල්පාරේ කුලියාරයෙන් හැටියට වැඩකලාය; සමහරවිට දතව මොහු අනුරාධපුරපාරේ කුලියැඩකරනවා ඇත; මුලතිව්වල පොලිස්නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 1,484 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දෙවියගේ කොරනිස්අප්පු; මොහු ව්‍යූහ 1902 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින ඉදුරනදී සොර කමකලාය කියා දෝෂාචාර්‍ය නියම කරනු ලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුද්ධාගම; රක්‍ෂාව, මිනිරන්වලවල්වල කුලියාරයා; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, මහනය; පාට, තද එලිඵය; දත්, හොඳකාර පිහිටා ඇත; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩු රැවුල සහ යවිරැවුල ඇත; අත් කොටාලාය; උපන් ස්ථානය, කොලඹ පලාතේ හේවාගමකෝරලේ නවගො මුව; ප්‍රධාන පදිංචිය, වහකුල; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, හන්වැල්ල; කනවැන්දුමා; සහෝදරයෝ: හර්මන්ස් සහ කරෝලිස්; ඉදුරුවේ මිනිරන් හාරන්තා, ඇල්. ඒ. ඩී. ඒමිස්ට මොහු හොඳකාර දැනුම ඇත. අවිස්සාවේලේ පොලිස්නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 8,449 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගමසාම් නොහොත් කිස්නන්; මොහු ව්‍යූහ 1902 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින කොලඹ ගුරුගිරෝඩි එකේදී සොරකමකල වරද; හින්දු ආගමිකාර දෙමලෙක්ය; රක්‍ෂාව, හේදෙර කුලියැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අඟල් 3 1/2යි; ශරීරය, මහනය; මදක් නැමිලාය; පාට, තද දුඹුරුයි; නාස්දන්ඩේ කැලලක් ඇත; ඇස්, දුඹුරුයි; ඉසකෙස්, කළු, කුඩුමිඛිය තියාඇත; උඩු රැවුල, ඇත බඩේ උපන් ලපයක් ඇත; දකුණු අතේ උපන් ලපයක් සහ මැකියන කැලලක්ද, දකුණු මස්ගොඩේ උපන් ලපයක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, ඉන්දියාවේ තින්නවලියේය; සමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථාන, "ගුරුගිරෝඩි" සහ කුරුඳුවත්තේය; නොයෙක් ගැවසෙන ස්ථාන, මරදුන, පැලියගොඩ සහ පිටකොටුවෙන්ය; සොල්ලොවුන්තු අසරි රික්තේ කුලියාරයට මොහු හොඳට තේරුම් ඇත. කොලඹ පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් අඩකක් 78,111 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නැතිවුනා, සොරකමකලා හොහොත් දඩාවගේ ගිණ.

නැතිවුනා.

ව්‍යූහ 1902 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 18 වෙනි දින කොලඹ වලන්ටියර් හමුදාවේ ප්‍රධාන කදවුරේ තිබී කර නවාපු (Tennis) කමිස 1ද, හමුදාවේ බුට්ස් පෝඩු 1ද, මදක් රතුපාට ලේන්සු 1ද, කැබිනට් මහන පින්තූර 3ද, හාරිච්චි 3ද, ජිප්ප්ගේ සිගරට් පෙට්ටි 9ද, කටුවකින් එල්ලන ආහරනයක් අසිති Albert මරලෝසු දම්වැල් 1ද, Edith යන නම කපා ඇති කටුවකින් සාදනලද හාරිච්චි 1ක්. ඉහත කී දෙකම බුට්ටර් විසින් සාදනලද්දේය. අසිතිකාරයා, මහනුවර ඇෆ්. ඩබ්ලිව්. බුල්නර් මහත් මයා.

සොරකමකලා.

ව්‍යූහ 1902 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 25 වෙනි දින දළුගම වෙදමුල්ලේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : ලොකු මුනබලන කන්තඩි 1කි, මුනබලන කන්තාඩි 1කි, අවදවසකට සැරයක් කරකවන මර්ලෝසු 1කි, පිහන් බේසමක් සහ ජග්ගු 1කි, පිහන් සුප් (ට්‍රේ) හාජන 1කි, අඹරන ගල් 1කි, පිත්තල බුලත් හෙප්පු 1කි, සුප් පිපුර්න් 1කි, ලොකු දිසි 3කි, වටකුරු දිසි 1කි, උනුවතුර දැන පිහන් හාජන 1කි, දිසි පියන් 6කි, විදුරන් සමග ඉට්පන්දන් ගහන පිත්තල (ලාමිපු) 2කි, කුවට්ස්ටැන්ඩ් 1කි, මල්පෝම්ච්චි 2කි, බටර් ඩිස් 1කි, කරසිටෝන්ස් 2කි, යකඩ වංගෙඩි 1කි, පිහන් දුසිම් 1කි, බාහා පිහන් දුසිබාහා 1කි, කෝප්ප සහ පිරිසි 2කි, මෙසේලඩ් තියන ලාමිපු 1කි, එල්ලන ලාමිපු 2කි, මහපිහියා 2කි, පුංචි කස්සි යේ වැඩට ගතනා පිහියා 1කි, අලුවංගු 1කි, මෝල්ගස් 3කි, බිත්තියේ ගහන බැකට් 2කි, කම්බා 4, චිත්ත රෙදි 2කි, කළුරෙදි 1කි, "ඒ. V. G." යන අකුරු ඇති මේස රෙදි 2කි, කළු කම්බා 1කි, තඹලේරු 2කි, කිරිදමන ජග්ගු 1කි, වලන් 25කි. අසිතිකාරී, ඩී. ඩී. ගුනරත්න නෝනා.

ව්‍යූහ 1902 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 27 වෙනි දින මහනුවර ග්ලැන් බන්ගලාවේ මෙසෙයක් උඩ කිබි : නීල මානිකාය අල්ලනලද රත්රන් හාරිච්චි 1ක්. අසිතිකාරී, මහනුවර, වාර්ලස් නෝන්චේ නෝනා.

ව්‍යූහ 1902 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 28 වෙනි දින මස්කෙලියේ ක්වින්ස්ලැන්ඩ් වත්තේ ක්ලබ් එකෙන් : වුලන් කෝට් 1කි, සුදු පැහැල් කෝට් 1කි. ලංකාවේ ඩීර්ල් කමිස 1කි, රත්රන් කමිස බොත් තන් කුට්ටම් 1කි, රිදී කමිස අත්බොත්තන් කුට්ටම් 1කි, පුංචි කළුකෝට් 1කි, හලප්පා 1කි, අසිති කාරයා, මස්කෙලියේ, ජේ. ඩී. රබන්අප්පු.

துரிவாகே சால்மன் பெற்ற மறுநாமம் சால்மன் அப்பு; கக0௨ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧0 ௩௨, ஹைகாம்கோறனையில் டயிங்கோமுலா வென்ற இடத்தில் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; உடு வயது; ஏறக்குறைய ௫ அடி அளவு அங்குல உயரம்; மெல்லிய தோற்றம்; கபில நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கபிலக் கண்கள்; கறுத்துக் குறுகி சீலைத்துண்டினால் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசை; வலது முற்புயத்தி லொரு மறுவும், இன்னொன்று இடது முளக்கையிலும், வயிற்றின் வலதுபக்கத்தில் இரு மறுக்களும், முதலின் வலது பக்கத்தி லிரு மறுக்களும் இன்னுமொரு மறு வலது தடையிலு முண்டு; ஹைகாம்கோறனையில் மிங்கோமுலா விற் பிறந்தவன்; டயிங்கோமுலாவிற்கான பொதுவாய் வசிக்கிறதண்டு; நயிகாமாவுக்கும் ஹைகாம்கோறனையிலுள்ள வேவித்தாவிற்கும், கொழும்பிலுள்ள பெற்றுகிக்கும் உவாவினுள்ள காகெத்தவெளைக்கும் போய்வருவதுண்டு; கொழும்பில் வசிப்பவனாகிய உண்டிகோடாகே காவியின வென்று சொல்லப்படும் ஒரு வைப்பாட்டியுண்டு; பிறக்கோட்டையில் பிள்ளையுட னிருக்கிறான்; டயிங்கோமுலாவின் றுடுவாகே செண்டிறிக்கும் ஊவாவில் பிண்டெனையின் ஜேம்ஸும் சகோதரர்கள்; ஹைகாமாவின் வெற்றுகிங்கே டொன் சாண்டீசும் டொன் கோவீலிசும் மாமன்மார்; வெவித்தாவின் பலாகே சிங்கோ அப்பு சினேகிதன்; மில்லேனியாவின் தம் லன்கானுவின் தம் பொலிசு விதானைமாருக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கக0௩மும் இலக்கமுள்ள பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

காகெத்தவெளை கமறலாகே டாவித் சிங்கோ; கக0௨ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ௩௨, மொறவத்தவென்ற இடத்தில் பிரபலியமான இடத்தில் அடித்துப்பறித்தவென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிசையச்சேர்ந்த ஒரு சிங்கள மனுஷன்; புத்த சமயம்; யானைப்பாகத் தொழில்; ஏறக்குறைய உசுவயது; ஏறக்குறைய ௪ அடி உயரம்; நல்ல தேகம்; இருண்ட நிறம்; கூரிய மூக்கு; வரிசையான பற்கள்; கறுப்புக் கண்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; கைகளைக் குறிச்சியில் மொறவத்தை பிறப்பிடம்; றாஅன்வெலை பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; றாஅன்வலைக்கும் மொறவத்தைக்கும் போய்வருவதுண்டு; ஒன்றிக்காரன்; போ பத்தாவின் கன் ஆராட்சிக்கும் போபத்தையில் பதிவுகந்தோர் உத்தியோகத்தருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். அவசாவெலையிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக அக0௩ ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

காகவலகே சமரீயில் மறுநாமம் பொடிகொலுவா; கக0௨ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௮ ௩௨, ஹைகாம்கோறனை முன்வத்தை பாடுபத்தில் பொடெல்கொடாவென்ற இடத்தில் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிசையச்சேர்ந்த ஒரு சிங்கள மனுஷன்; புத்த சமயம்; மின்னரம்பற்றுக் குளிகளில் கூலி வேலை; ஏறக்குறைய உசுவயது; ௫ அடி ௧ அங்குல உயரம்; நல்ல தேகம்; கபில நிறம்; வரிசையான பற்கள்; இருண்ட கபிலநிறமான கண்கள்; கறுத்துக் குறுகி ஒரு துண்டு சீலைத்துண்டினால் கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; மேல்மீசையுற் தாழ்மீசையுற் குறைவான மயிருள்ளவாயிருக்கின்றன; வலது முளக்கைக்குக்கீழே ஒரு வெட்டி அடையாளமுண்டு; முதலின் வலது பக்கத்தில் ஒரு அடையாளமுண்டு, இன்னுமொன்று இடது முளக்கைக்குக்கீழே சுவையிலிருக்கிறது, இன்னொன்று வலது கெண்டைக்காலிலுண்டு; ஹைகாம்கோறனை, சலதோட்டப்பகுதியில் பொட்டெல்கோடா பிறந்தவிடம்; ஹைகாம்கோறனைக்கும் ரத்தினபுரிக் குறிச்சியில் யற்றிபாலுவாவென்ற இடத்திற்கும் போய்வருவதுண்டு; ஒன்றிக்காரன்; கறுத்து ஹை தோட்டமுளையில் டியாகாமாவென்ற இடத்திலுள்ள காகவலகே உவில்லியம் சகோதரன்; பொடெல்கோடாவில் புஞ்சியப்பு தகப்பன்; பொடெல்கோடாவில் பாமுலு சின் செவுச்சிகாமி யென்றுத் தாயும்; சிசான் என்னும் மாமனும் வசிக்கிறார்கள்; டயின் கோமுலாவின் ரடுவாகே செண்டிறிக் சிநேகிதன்; மில்லேனியாவிற்கு பொலிசு விதானைக்கும் கலதோட்டப் பகுதியின் விதானை ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கக0௨ ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

கிகி அனுகே தாயில் வெர்னண்டோ; கக0௨ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௮ ௩௨, குருநாக்கல் குறிச்சியில் மேரியாவென்ற இடத்தில் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கரவச் சாதிசையச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலித் தொழில்; ஏறக்குறைய உசுவயது; ௫ அடி ௧ அங்குல உயரம்; நல்ல தேகம்; கறுப்பு நிறம்; நெரிய மூக்கு; வரிசையான பற்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் சவரம்பண்ணப்பட்டது; நீர்கொழும்புக் குறிச்சியில் ரெட்டமா பிறப்பிடம்; ரெட்டமா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; மடெம்பெக்கும் ஹைநாக்கல் குறிச்சியிலுள்ள நாலாவுக்கும் போய்வருவதுண்டு; ஒன்றிக்காரன்; ரெட்டமாவின் பிறப்புவெர்னண்டோ சகோதரன்; ரெட்டமாவின் உத்தியோகத்தன் கிறிப்பினருகே குஜனுக்கும் நீர்கொழும்புக் குறிச்சியில் கொற்றுக்கோடாவிலுள்ள சமாதான உத்தியோகத்தர் கேபிரியனுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். சிலாபத்திற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கக0௩ ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

பாலிஸ் உ கொஷ்டா; கக0௨ ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௩ ௩௨, வவனியாவில் வலோற்காரமான காயத்தை யுண்டுபண்ணினதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிசையச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன்; புத்தசமயம்; கற்சிப்பத் தொழில்; உடு வயது; ௫ அடி ௫ அங்குல உயரம்; பெலனான தேகம்; கபில நிறம்; கறுத்துக் கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் சவரம்பண்ணப்பட்டுள்ளது; வலது புயத்தில் உபால்சட்டின அடையாளங்களும் இடது புயத்தில் மேற்பக்கத்தில் தொடக்கமாய்க் கீழ் நோக்கியபடியில் ஒரு வெட்டிக்காயமுண்டு; வலது கழுத்தில் கறுப்பு மச்சமும், வலது கழுத்தெலும்பில் ஒரு மச்சமும், இன்னொன்று வலது மார்பிலும், இன்னொன்று இடது கழுத்திலும், இன்னொன்று இடது கணுக்காலிலுமுண்டு; கொழும்பு சல்பிட்டிக் கோறனையில் சமுபோவில்லா பிறப்பிடம்; சமுபோவில்லா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; வவனியாவுக்கும், கொழும்புக்கும், அனூராசபுரத்துக்கும் போய்வருவதுண்டு; கேபிரியல் கோஷ்டு தகப்பன்; ஆவன்கு பெற்றிறு தாய்; இருவரும் சமுபோவில்லாவில் வசிக்கிறார்கள்; அனூராசபுரத்தில் ஜேயில் உத்தியோகமுள்ளவருக்கும் வவனியாவுற் பொலிசு விதானைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்; வவனியாவில் தேயிற்பாதையில் கூலிவேலை செய்தவர்; ஒருவேளை இப்போவும் அனூராசபுரத்தில் அவ்விதமான வேலையிலிருக்கலாம். முலைத்திறிற் பொலிசு நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கக0௩ ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

டெயியாகே கொரூனில் அப்பு; கக0௨ ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௩ ௩௨, இந்நருணவில் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிசையச்சேர்ந்த சிங்களவன்; புத்த சமயம்; மின்னரம்பற்றுத் தன்களில் கூலிவேலைத்தொழில்; ஏறக்குறைய உசுவயது; ௫ அடி உயரம்; மொத்தமான தோற்றம்; இருண்ட

டகபிலை நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; தாழ்மீசையம் மேல்மீசையமுண்டு; கைகளில் நாமக் குத்தப்பட்டிருக்கின்றது; கொழும்புக் குறிச்சியில் கேவகாம் கோறையில் நவகோமுவா பிறப்பிடம்; வகக்குலா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; கன்வல்லாவுக்குப் போய்வருவதண்டு; தாராளந்த மனுஷன்; கர்மானிஸ்சம், கரேலிசம் சகோதரர்கள்; இன்டுரூனாவில் மின்னறங்கிண்டிப்போராரிய எல். ஏ. டி. எமிஸ்க்கு நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிற் பொலிச நீதிபதி பிடிப்பதற்காக அச்சகம் இலக்கமுள்ள பிடிவிரந்தை விட்டிருக்கிறார்.

இராமசாயி மறுநாமம் கிஷ்ணன்; கக0உ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் உ, கொழும்பு கிறேக்கறி ரேட்டில திருடினதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் ஒரு தமிழன்; இந்து சமயம்; வீட்டு வேலைக்காரன்; ஏறக்குறைய உடு வயது; இ அடி கவ அங்குல உயரம்; மெல்லிய தோற்றமும் கொஞ்சம் உள்ளீய லான மனுஷன்; இருண்ட கபிலை நிறம்; மூக்கின் தொடர்ச்சியில் ஒரு அடையாளமுண்டு; கபிலை நிறமான கண்கள்; மயிர்-கறுப்பும் முடிபோல் உச்சியில் ஒரு குடுமியுமுண்டு; மெல்மீசையந் தாழ்மீசையமுண்டு; வயிற்றில் ஒரு மச்சமுண்டு; வலது புயத்தின் முற்பக்கத்தில் ஒரு மச்சமும் அளிந்துபோனதான ஒரு அடையாளமுமுண்டு; இன்னொரு மச்சம் வலதுகை தசையிலுண்டு; இந்தியாவில் திருநெல்வேலியிற் பிறந்தவன்; கறுவாத் தோட்டம் கிறேக்கறி ரேட்டில் பொதுவாய் வசிப்பதண்டு; மருதானைக்கும் பலியகோடாவுக்கும் பிறக்கோட்டைக்கும் போய்வருவதண்டு; ஒன்றிகாரன்; பெருமாள் சகோதரன்; நிக்கோவண்டிக் கூலிக்காரன் செல்லமுத்து ஆசாரிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிச நீதிபதி பிடிப்பதற்காக அடிக்ககம் இலக்கமுள்ள பிடிவிரந்தை விட்டிருக்கிறார்.

காணாமற்போனது, திருடப்பட்டது, அல்லது அலைந்துபோனது.

இளந்தவிடப்பட்டது.

கக0உ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கடிந் உ, கொழும்பு வலன்றியர் பட்டாளத்தின் தலைமை (quarter) குவாட்டரிலிருந்து: க ரெனிஸ் உள்ளங்கியும், க சோடி பட்டாளத்தைச்சேர்ந்த சப்பாத்துகளும், க பிங்கு நிறமான பட்டுக் கைலெஞ்சியும், க கபினெற் பிரமாணமுள்ள முகப்படங்கறும், க (fancy) அளகான்புறச்சாபரணமும், (இவைகளில் உ சிவப்புச் சிலுவை க Shamroch) க கட்டு எகிப்த்திய சிக்கற்றுகளும், எலும்பினாற் செய்யப்பட்ட தொங்கணியும், Edith என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டு எலும்பினாற் செய்யப்பட்டுள்ள (புறச்சு) மார்பூசி ஆபரணமுந் தூக்கப்பட்டுள்ளதான க அல்பேட் கழகாரச் சங்கிலியும் (போவருடைய தூதனவேலை செய்யப்பட்டுள்ள பொருள்கள்) இளந்தவிடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எவ். டபிள்யூ. புல்னோர், கண்டி.

திருடப்பட்டது.

கக0உ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் உ, டாலுகாமாவில் விடமுல்லாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க பெரிய நிலைக்கண்ணாடியும், க முகக்கண்ணாடியும், க எட்டு நாளைக்கொருமுறை சாலிகொடுக்கப்படும் மணிக்கூடும், க பீங்காளும், கண்ணமும் கழுத்தொடுங்கிய பாத்திரமும், ஒரு தகட்டுச் சவுக்காரப்பெட்டியும் ஒரு திருக்கைக்கல்லும், ஒரு பித்தளை வெத்திலைத்தட்டமும், ஒரு குளம்புவைக்கும் tureen பாத்திரமும், க பெரிய பாத்திரங்களும், க வட்டமான பாத்திரமும், க கடுதண்ணீர்ப் பீங்காளும், க பாத்திரங்களின் மூடிகளும் கண்ணாடிகளூடன் உ பித்தளை மெழுவர்த்தித் தண்டிகளும், ஒரு குப்பித்தட்டும், உ புலம்பவைக்கும் பாத்திரங்களும், ஒரு வெள்ளைப் பாத்திரமும், உ அம்மிக் கல்லுகளும், க இரும்புரலும், க டசின் தட்டைக்கோப்பைகளும், அரை டசின் அரைப்பிரமாணமுள்ள தட்டைக் கோப்பைகளும், உ குண்டுக் கோப்பைகளும், தட்டைக் கோப்பைகளும், க மேசை விளக்கும், உ தூக்கு விளக்குகளும், உ பெரும் சமையலறைக் கத்திகளும், க கட்டப்பாரையும், க உலக்கைகளும், உ பலகை தாங்கிகளும், ச கம்பாயங்களும், ச அச்சடியன் சிலைகளும், க கறுப்புச் சிலையும் D. V. G. என்னும் எழுத்துக்களையுடைய உ மேசைச் சிலைகளும், க கறுப்புக் கம்பாயமும், உ தம்பினர்களும், க பால் போச்சியும், உடு சட்டிகளும். சொந்தக்காரி, ம. வீ. குணரத்தினம் பெண்சாதி.

கக0உ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் உ, கண்டியில் கிலென் வங்களாவில் உடுப்பு மேசையிலிருந்து: ஒரு ஸ்தூக்குக் கம்பிபுடன் நீலக் கல்லுகள் வைக்கப்பட்டுள்ளதான மூடி ருபமான பொன் புறச்சாபரணத் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரி, சான்ஸ் நோத்வே பெண்சாதி, கண்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் உ, மஸ்கெலியாவில் குயின்ஸ்லான் தோட்டத்தில் (Club வீட்டில்: க கம்பனி மேலங்கியும், க வெள்ளை கம்பனி உள்ளங்கியும், க இலங்கை டிழில் உள்ளங்கியும், க சோடி பொன் தெறிகளும், க சோடி வெள்ளிக் கைத்தெறிகளும், க சிறிய கறுப்பு மேலங்கியும், க தலைப்பாகையும் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், ஜே. பீ. ருபன் அப்பு, மஸ்கெலியா.

கக0உ ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் உ, கொழும்பு கறுவாத்தோட்டத்தில் கிறேக்கறி ரேட்டில் "கேவிளை" என்ற இடத்திலிருந்து: இரட்டை இருதய மாதிரியான வரைம் வைக்கப்பட்டுள்ள ஒரு காப்பும், ஒரு சந்திரகாந்தமும், வெள்ளை நீலக்கல்லும் வைக்கப்பட்டுள்ள காப்பும், க பொன் கடினச் சங்கிலி காப்பும், ஒரு செவ்வந்திக்கல் வைக்கப்பட்டுள்ள காப்பும், ஒரு மாணிக்கமும் பட்டந்திரந்த வச்சிரக் கல்லும் வைக்கப்பட்டுள்ள மோதிரமும், ஒரு வைரேரியமும் பட்டந்திரந்த வச்சிரக் கல்லும் வைக்கப்பட்டுள்ள (gipsy) மோதிரமும், அரைவாசி வளைந்த நீலக்கல் வைக்கப்பட்டுள்ள மோதிரமும், ஓர் பொன்னும் முத்துக்கழகாரச் சங்கிலியும், நீலவர்ணமா யமுத்தப்பட்டு முத்தம் வரமும் வைக்கப்பட்டுள்ள ஒரு தொங்கணியும், ஒரு (opal) ஓர் வித கல்லும், மரகத மணியும் வைக்கப்பட்டுள்ள தொங்கணியும், ரோசா இலை மாதிரியாய் வையிரம் வைக்கப்பட்டுள்ள தொங்கணியும், பொன் சங்கிலியும் M. E. என்னும் கூட்டெழுத்துக் களமுதப்பட்டுள்ள ஒரு முத்து வைக்கப்பட்டுள்ள மார்பூசியும், A. M. என்னும் கூட்டெழுத்துக் களமுதப்பட்டுள்ள ஒரு முத்துவைத்த பிரபுக் களுக்கூரிய முடிமாதிரியான மார்பூசியுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரி, கெவ்வாட் பெண்சாதி, கறுவாத்தோட்டம்.

கக0உ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் உ, வத்தவனையில் கில்லின் தோட்டத்தில் கோளி வீட்டிலிருந்து: க வெள்ளை நிறமான வாத்துக்களும், ஒரு கறுப்புத் தருக்கிக் கோளியும், உ சிவப்புப் பேடுகளும், க கறுப்புப் பேடும், உ மைநோக்கா தேசத்துக் கறுப்புச் செவல்களும், எ கறுப்புக் கோளிக் குஞ்சுகளுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எம். பி. போட்டமன், வத்தவெள்ளை.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறியேனது.

கக௦௨ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உகந் வ, கப்பிற்றிகாம் கோறனையில் யற்றிகாகப் பத்தில் டியகம்போலா விலிருந்து: கூரிய கொம்புகளுள்ளவும், கூவயதுள்ளவும், சூ. ஸா. என்னும் குறிகள் வலதுபக்கத்திலும் டி என்னும் குறி இடது பக்கத்திலுஞ் சுட்ப்பட்டுள்ள ஒரு கறுவல் நாம்பன் காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், விக கிரம ஆச்சிவிதனெகே புஞ்சியப்புகாமி, டியகம்போலா.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

டெகாகெடெகே ஜோன் பேனாட் பெறியு; கக௦௨ ம் ஆண்டு தைமீ நகந் வ, கக௦௨ கம் இலக்கத்தில் “கியூ எண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரத்தில் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ஆர். மாற்றின் பெறியு; கக௦௨ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ அந் வ, கக௦௨ கம் இலக்கத்தில் வெளிப்படுத்திய “கியூ எண்ட் கிறை” யென்ற பத்திரத்தில் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, November 6, 1902.

A. DE WILTON, Major, 1
Inspector-General of Police.